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Racemánv József kulákot 
mindenki ismeri Mélykúton. 
Neon sok .dot" tudnak róla 
a község dolgozó parasztjai- 
A inukban 30 hold földje é= 
két tanyája, volt. Alkalmazot­
tait éJibórért dolgoztatta. A 
felszabadulás után Iiacsmáuy 
József íátyolt igyekezett bo­
rítani a múltra és nagy de­
mokratának igyekezett fel­
tüntetni magát. Sőt odáig 
ment, hogy 1045-ben belépett 
a pártba. Demagóg viselkedé­
sével igyekezett port hinta 
ni a hiszékeny dolgozó pa­
rasztok szemébe. Csak 1948- 
ban, a fe.üivizsgálat alkalmá­
val zárták ki és addig a pár 
top beiül igyekezett bomlasztó 
tevékenységet kifejteni.

A kutyából nem tesz sza­
lonna., Rucsiuáuy József ku 
Iák ádáz ellensége maradt a 
uolgozó parasztoknak. demi*' 
kratikus álarcot azért öltött 
magara, hogy aljas szándékai! 
aurái könnyebben végrehajt 
hassa. Állandóan szabotálta a 
begyűjtést. Készleteinek elta­
gad ásóval minél több élelmet 
igyekezett felhalmozni ma 
gának Mosh amikor a dolga 
zó parasztok tú,nyomó része 
Mélykúton is a zúgó cséplő 
gép mellől teljesítette beadá 
si kötelezettségét. — magáé 
vá téve, hogy az állam az el­
ső —, Racsmány József v©* 
szettül uszított a beadás elten-
— Ne, adjátok be gabonáito­
kat, mert úgy sem .esz majd 
kenyér és a megmaradt kész­
letekkel jó üzietet köthettek-
— agitaita a község dolgozó 
parasztjait.

O maga já rt elől ;,jó pél­
dával’1 a beadás szabotálasa 
terén. A csépjés után még fel­
szólításra sem tett e.egot be­
adási kötelezettségének. A 
járási tanácstitkár és a köz­
ségi nyilvántartó vezetésével 
elszámoltató bizottság ment 
ki a helyszínre, hogy körül­
nézzen a knlák portáján, mert 
gyanús volt neki a kulák vi­
selkedése, aki bánatos arccal 
nyöszörögte a tanácsházán, 
hogy nincs mit beadnia, nem 
termett.

A helyszíni elszámoltatás 
alkalmával a . szegény" huták­
nál a következő készletet ta­
lálták; 10 mázsa búza, 0 má­
zsa rozs, 5 mázsa árpa és 3 
nnhsa zab■ Méa tavalyról is 
volt a kutaknál 5 zsák liszt.

Természetesen ez alkalom; 
mai te, mikor az elszámoltató 
bizottság kiment a helyszín­
re, a kulák fondorlatos mó­
don le akarta tagadni készle­
teit. A kamrája üres volt. A 
padlásajtó le volt lakatolva és 
a kulák arra hivatkozott, 
hogy nem találja a kulcsot és 
közben erősíthette, hogy a 
padlás is üres. Az elszámolta* 
tó bizottság szemét azonban 
nem lehetett bekötni. Feltö­
rették a kólákkal a padlásaj­
tót és ekkor bukkantak rá az 
említett készletekre.

A fondorlatos kulák ügye 
azóta a rendőrségen van és 
nemsokára a neki járó helyen 
elmélkedhet arról, hogyan 
jár az, aki meg akarja káro­
sítani a dolgozó nép államát.

Az alma nem esik messze a 
fájától. Kacsmán y Márton a 
másik kulák ep-vhúron pen- 
dült testvérével Racsmány 
Józseffel. Különféle módsze­
rekkel igyekezett ez a vérszo­
pó is megkárosítani a nép ál­
lamát. Évek óta a közellátás- 
nál csak 8 hold földet jelen­
tett be- mint bírtokáuak össz­
területét. Valójában^ azonban 
28 hűlj és 1308 négyszögöl 
földet használ- Évek óta te­
hát több mint 20 hold föld el- 
tagadásával igyekezett ki­

bújni kötelezettségek alól,
Racsmány Márton, mint 8 

holdas ,,gazda” szintén ï,be­
csületes dolgozó parasztnak” 
igyekezett feltüntetni magát- 
A beadási kötelezettségét ke­
nyérgabonából mindig telje­
sítette- Persze könnyű voit ne­
ki, mert 28 hold földről vette 
le a hasznot

Végei Mihály mezőőrnek, 
aki hivatalos ügyben többször 
megfordult Racsmány Már- 
tou portáján, gyanús volt az. 
bogy Raesmáayéknál min­
dig hatalmas kukoricakészle- 
tek és egyéb terménykészle­
tek voltak a eóróban és a 
kamrában, azonkívül mindig 
jelentős állatállomány is volt 
a portán.

Végei Mihálynak már az­
előtt H gyanús volt a Racs- 
mány-eealád. Ő úgy emléke­
zett rá, hogy azelőtt ezeknek 
több földjük volt, meg azu­
tán találkozott ő a gazdával 
otenn határrészen isi ahol a 
bejelentés szerint . nem volt 
földjük- Végei Mihály nem 
nyugodott addig, míg ki nem 
nyomozta a dolgok nyitját.

így jöttek rá a kutekfoir 
dprlatra. A kulák levedlett 
középparasztra. így az idén

Hercegszántón a Felsza­
badulás termelőszövetkezet 
idei eredményei D azt bizo­
nyítják, hogy dolgozó pa­
rasztságunk egyetlen és to­
vábbi felemelkedését biztosí­
tó útja, a nagyüzemi gazdál­
kodás. A jól végzett m unka 
nemcsak a szövetkezetét gaz­
dagította, de minden egyes 
tagját is. A községben a szö­
vetkezet elsőnek teljesítette az 
állammal szemben fennálló 
kötelességét• amivel példát 
mutatott az egész község szá­
mára..

Ezek mellett az eredmé­
nyek mellett, azonban vannak 
még hibák. A szövetkezetre 
teljes egészében vonatkoznak 
Horváth Márton elvtársnak, 
a Központi Vezetőség ülésén 
elhangzott beszédének szavai: 
„Találkozunk a tsz-eken belül 
munkaegység lazítással, el 
nem végzett, vagy rosszminö' 
ségü munkáért teljes munka­
egység elszámolásával, a te­
rület és a munkaegység tört­
számainak felfelé; kerekítésé­
vel.’’ Ez pedig végeredmény­
ben mit eredményezett- Káro­
sodást a szövetkezet további 
gyarapodásában, a tagság to­
vábbi gazdagodásában.

Lakatos László és Arany 
Pál munkacsapatai egyazon 
munka elvégzéséhez kezdtek. 
Kukorica eikézéshez. Lakatos 
László munkacsapatának 
tagjai 3 hold- 80 centiméter 
sortávolságra ültetett kuko­
rica ekézése után az előírt 1 
munkaegységet kapták. — 
Arany Pál azonban lazított,
2-5 hold ekézése után juttatott 
1 munkaegységet. így napon­
ta 3 hold el nem végzett éhe­
zés után is jogtalan munka­
egységhez jutottak a, munka­
csapat tagjai.

Ez eredményezte aztán, 
hogy Lakatos László munka­
csapatának egyik tagja, (fres­
kó Mihály,: a munka elvégzé­
se után már nem egy, de két 
m unkaegységet követelt a 
maga számára- hivatkozva az 
Arany Pál munkacsapatában 
megmutatkozó lazításra.

Veres János építő brigád­
jában viszont más történt. A 
brigád vezetője helytelenül, a 
munkaegység könyvecskékbe 
nem vezette be a mindenkori 
munkateljesítéseket, hanem a 
felfelé kerekítéssel kettő, ket­
tő és fél, sőt nem eg-y eset­
ben három munkaegységet is 
beírt, az elvégzett munka ér-

nz összterület után vetették 
ki a beadást-

ili
Racsmány Márton szintén 

szabotálta a beadást, 14 má­
zsa kenyérgabonát felszólí­
tásra sem akart beszállítani a 
szövetkezeti raktárba. Szabo­
tálta a sertés- és szarvasmar­
habeadást is. 360 kilogramm 
sertés és 336 kilogramm 
szarvasmarha beadását nem 
teljesítette.^

A helyszíni elszámoltatás 
alkalmával itt is hatalmas 
készletekre bukkantak. Nem­
csak, ho(fv kenyérgabonája 
volt elegendő a kutaknak, ha 
nem tavalyról is volt még két 
mázsa liÿztje. 30 mázsa ten 
gerikészletét már jól kikezd­
ték az egerek. Az ólban hú 
rom hízó. három anyadisznó 
és 12 malac röfögött• Az i* 
tállóban két tehén volt. At 
udvaron többszáz baromi' 
szaladgált. (Kilenc kilogramm 
baromfibeadását még sem 
teljesítette a kulák.)

Kacsmány Márton ügye 
szintén a büntető hatóságok­
hoz kerül és a nép állama rö­
videsen meghozza ítéletét a 
szabotáló kulák ügyében.

tekéül. Ezzel a ténykedésével 
ellenőrizhetetlenné tette a 
munka menetét, ellenőrzését 
egy-egy brigádtag elvégzett 
munkájának.

A szövetkezet üzemi párt- 
szervezete és a vezetőség 
csak akkor figyelt fel ezekre 
a hibákra, amikor Oreskó Mi­
hály és három társa az aratás 
kor 3400 négyszögöl learatá- 
sát végezték el és (freskó Mi­
hály könyvében, mint egyéni 
munkateljesítés szerepelt a 
másik három taggal együtte­
sen vég-zett munkateljesítés. 
Könnyen ment aztán Oreskó 
Mihály újabb mesterkedésé­
nek leleplezései amikor a ga 
bouahoi'dásnál a 10 csoport- 
tag, által behordott 71 mázsa 
gabonából ő maga 31 mázsa 
gabona hordása után követelt 
munkaegységet, holott csak 
minden harmincadik zsákot 
emelte a vállára,

Horváth Márton elvtárs 
beszéde segítette a szövetkeze­
tét- hogy ezen hibákat orvo­
solja. Leleplezze a szövetke­
zeten belül megmutatkozó la­
zítást, az el nem végzett mun­
káért való munkaegység el­
számolást. A tört számoknak 
mVg nem engedett kikerekítá-

A KUNBAJAI TANÂCSHÂ- 
ZATOL alig másfél kilométerre 
húzódik a magyar-.iugószláv 
határ- A délről érkező hírek 
egy elnyomott nép jajszavát 
hozzák a kunbajai dolgozó 
Parasztokhoz. Sokszor halla­
nak és olvasnák arról, hogy 
milyen szörnyű nélkülözések 
között él Jugoszlávia dolgozó 
parasztsága, amelyet kuldiis- 
botra juttattak az erejét fe­
lülmúló adók és beszolgálta­
tások. Azok, akik képtelenek 
teljesíteni tartozásaikat, föl­
dönfutókká lgsznek, mert a 
titóisták a legkíméletlenebb 
rendszabályokat foganatosít­
sák velük szemben. Nemcsak 
állatállományukat, szerszá­
maikat és- vagyonukat koboz­
zák eh hanem földjüket és 
épületeiket is. — Szlovéniá­
ban a múlt évbeu is mintegy 
4000 parasztgazdaságot vertek 
dobra.

Mjkor ezeket a híreket hall­
ják a kuubajaiak- még erőtel; 
jesebben harcolnak a beadási 
tervük teljesítéséért; Hiszen

Kelebia község dolgozói nevé­
ben nagyaktíva értekezleten vál­
laltuk, hogy Keleüla község 
Tito Jugoszláviájának szom­
szédságában a cséplést augusz­
tus 6-re befejezzük. ígéretünk­
höz híven a cséplést nem augusz­
tus 5-re, hanem július 29-re be­
fejeztük.

Gabonabegyüjtési tervünk tel­
jesítését augusztus hó 10-re vál­
laltuk, ezzel szemben a mai n»p-

Bácsalmáson a magyar és 
délszláv dolgozók lelik es ver­
senybe léptek a beadási terv 
mielőbbi teljesítéséért. _ Pet­
rify Márk 5 holdas délszláv 
dolgozó paraszt Rudics Lu­
kácsot hívta ki versenyre- — 
Rudics Lukács 111 százalék­
ban, Petrity Márk pedig 109 
százalékban tett eleget be­
csületbeli kötelezettségének.

Andrási Imre 12 holdas dol­
gozó paraszt, Andrási József­
ijével lépett párosversenyre. 
Mindketten 105 százalékban 
tettek eteget beadásuknak.

A verseiiylendületet fokoz-

»ét. Oreskó ellen fegyelmi el­
járást indítottak, Veres Já­
nos építő brigádjának eddigi 
munkateljesítését, pedig lemé­
rik és az elvégzett munka 
után járó munkaegységeket 
juttatják csak a brigád min­
den egyes tagjának- A szövet­
kezet vezetői ezúttal is hely­
telen orvosláshoz nyúltak. Az 
egyenlősdi lép életbe a hiba 
kijavításának betetőzéséül Az 
üzemi pártszervezetre hárul 
a feladat, hogy ezt a hibát 
kiküszöbölje és a brigád min­
den tagja valóban inegdo’-gP' 
zott munkaegységéhez jus­
son.

Ez a példa is azt bizonyít­
ja, hov- a Felszabadulás szö­
vetkezet tagjai sorában a fe­
lelősségérzetet az eddiginél is 
erősebben ki kell fejleszteni. 
Mint ahogyan Horváth Már­
ton elvtárs mondotta: „Tuda­
tosítani kell bennük, hogy a 
magasabbrendű. kulturáltabb. 
Új paraszti élet úttörői." Meg 
kell szüntetni a munkaegység 
lazítást, az el nem végzett 
munkáért való munkaegység- 
juttatást- mely a fegyelem to­
vábbi megerősítéséhez, a 
munka növekvő ‘lendületéhez 
fog vezetnis

van miért hareolniok. A fel­
szabadulás Kunbajának is 
meghozta a szebb életet. Nap­
köziotthonos óvoda, kultúr­
otthon van a faluban.1 a meg­
lévő iskolákat ‘kibővítették. — 
1950 óta kisvasút szállítja 
Bácsalmásra a kunbajaiakat. 
Azelőtt semmiféle közlekedé­
si eszköz a szekéren kívül 
nem volt, amely összekötötte 
volna a falut a járás székhe­
lyével.

Mindezéket elmondják » 
népnevelők a falu dolgozó 
parasztjainak kisgyűléseken, 
a zúgó cséplőgép mellett,I a 
beszélgetések alkalmával.

Vujnovics Balázs né, F ar­
kas József né állandóbizottsá 
gi tagok bizony elég gyakran 
ellátogatnak a cséplőgépek­
hez és elmondották a. dolgozö 
parasztoknak, hogyan épül az 
ország, a szocialista haza.

A FELVILÁGOSÍTÓ m u n  
KANAK meg is van az ered. 
ménye. Kahók István augusz­
tus 20 tiszteletére verseny-

százalékosan teljesítettük.
Itt, a déli határszélen megmu­

tattuk azt, hogy Kelebia község 
dolgozói keményen harcainak a  
békéért és ígérjük, hogy ezt a 
harcos lendületünket továbbra 
még fokozni fogjuk.

Kelebia község dolgozói nevé­
ben:

Községi tanács vb.

za, hogy a népnevelők el­
mondják a dolgozó parasz­
toknak, hogy mi mindent, ka­
pott Bácsalmás az ötéves- 
tervben és mi épül még ez­
után. A délszláv iskolán, óve 
dán, és egyéb létesítménye­
ken kívül rövidesen épül egy 
új tűzoltólaktanya, egy vágó 
híd és az ötéves ierv végére 
egy konzervgyárát is létesí­
tenek Bácsalmáson.

A begyűjtési verseny mind­
jobban fellendül a községben 
A napi felvásárlások ered­
ménye is igazolja ezt. A% 
utóbbi napokban átlag 5 va­
gon gabonát szállítanak be a 
szövetkezeti raktárba Bácsal­
más dolgozó parasztjai. A 
cséplést a napokban befejezik 
és a cél azj hogy a község 
eleget tegyen vállalt kötele­
zettségének és augusztus 8-ra 
a beadási terv teljesítéséről 
büszkén küldje a győzelmi 
jelentést-.

Amióta a háromszori 
fejést hevezettük, 

jelentősen emelkedett 
a fejési átlagunk

Nálunk; a kiskunfélegyházi 
növénytermesztési és állatte 
nyésztési technikumban 25 fo- 
jőstehén van. Amióta a há­
romszori fejést bevezettük; 
jelentősen emelkedett a tej­
hozam. Ezért tudtuk az elő­
írt 1444 liter tej helyett 3141 
litert beszolgáltatni, Ezen túl­
menően üzemi konyhánk 1« 
bőven el van látva tejjel. 

Nagy gondot fordítunk A 
munkások egészségére. Ezért 
artézi kutat fúratott a gazda­
ság- Most készül egy 60 sze­
mélyes új munkáslakás és 
egy kultúrház,

Gémes Elemér 
Kiskunfélegyháza.

re hívta ki a község dolgozó 
parasztjait még az aratás ide- 
jén. — Én Kabók István 4 
holdas dolgozó naraszt, mted 
tanácstag vállalom, hogy be­
adási kötelezettségemet túltel­
jesítem közvetlenül a cséplő 
géptől- Ezzel akarok példát 
mutatni többi paraszttársaim 
felé- — Eleget is tett a sza­
vának, mert az előírt 113 ki­
logramm helvett 418 kilo­
gramm gabonát szállított a 
begyüjtőhelyre- Példáját szá­
mos dolgozó paraszt követte, 
Meggyesi Mihály 9 holdas 
gazdálkodó 472 kilogramm 
helyett 602 gilogrammot, Bőr­
ösök Lajos U  holdas közép- 
paraszt 22 mázsa 47 kilo 
g'ramm helyett 23 mázsa és 9fc 
kilogramnjöt teljesített,

A község dolgozó para­
jai elfogadták annakr 
Kecel versenvkihíváf 
vállalták, hogy augusz 
8-ig teljesítik gabonát 
tervüket. Az adott £ 
igyekeznek is eleget
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Kunbaja dolgozó parasztjai lent a déli határszélen 
harcolnak a beadási terv mielőbbi teljesítéséért

Bácsalmás m a p  és délszláv dolgozó garasziial
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